[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий и защите конкуренции от 8 сентября 2004 года № 375-ОД "О Правилах утверждения временных понижающих коэффициентов к тарифам (ценам, ставкам сборов) на регулируемые услуги магистральной железнодорожной сети"

			Утративший силу

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий от 13 февраля 2009 года N 41-ОД. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 марта 2009 года № 5597. Утратил силу приказом и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 июля 2015 года № 580
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра национальной экономики РК от 31.07.2015 № 580 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 14-1 Закона Республики Казахстан "О естественных монополиях и регулируемых рынках" ПРИКАЗЫВАЮ :

      1. Внести в приказ и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий и защите конкуренции от 8 сентября 2004 года № 375-ОД "О Правилах утверждения временных понижающих коэффициентов к тарифам (ценам, ставкам сборов) на регулируемые услуги магистральной железнодорожной сети" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3092, опубликован в "Официальной газете" от 2 октября 2004 года № 40 (197), с изменениями и дополнениями внесенными приказом и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий от 11 марта 2005 года № 80-ОД "О внесении изменений и дополнений в приказ и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий и защите конкуренции от 8 сентября 2004 года № 375-ОД "Об утверждении Правил установления и отмены временных понижающих коэффициентов к тарифам (ценам, ставкам сборов) на услуги магистральной железнодорожной сети" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3520, опубликован в "Официальной газете" от 16 апреля 2005 года № 16 (225), следующие изменения и дополнения:

       преамбулу после слов "О естественных монополиях" дополнить словами "и регулируемых рынках";

      в Правилах утверждения временных понижающих коэффициентов к тарифам (ценам, ставкам сборов) на регулируемые услуги магистральной железнодорожной сети, утвержденных указанным приказом:

       пункт 1 после слов "О естественных монополиях" дополнить словами "и регулируемых рынках";

      в пункте 3 :

      абзац шестой изложить в следующей редакции:

      "потребитель - физическое или юридическое лицо, пользующееся или намеревающееся пользоваться регулируемыми услугами (товарами, работами) субъектов естественной монополии и регулируемого рынка;";

      абзац восьмой изложить в следующей редакции:

      "уполномоченный орган - государственный орган, осуществляющий руководство в сферах естественных монополий и на регулируемых рынках.";

      дополнить абзацем десятым следующего содержания:

      "регулируемые услуги (товары, работы) субъекта естественной монополии - услуги (товары, работы), предоставляемые субъектом естественной монополии в сфере естественной монополии и подлежащие государственному регулированию уполномоченным органом, включая случаи предоставления услуг (товаров, работ) в виде передачи определенного товара потребителю.";

      после слов "законодательством Республики Казахстан" дополнить словами "о естественных монополиях и регулируемых рынках.";

      в абзаце втором пункта 4 :

      слова "увеличением объема оказываемых услуг" исключить;

      слова "получаемых", "оператора", "потребителя" заменить словами "получением", "оператором", "потребителем" соответственно;

      в пункте 22 слова "заявленных объемов потребления регулируемых услуг магистральной железнодорожной сети" заменить словами "критериев предусмотренных пунктом 7 Правил,";

      в подпункт 5) Приложения 1 после слов "пояснительная записка" дополнить словами ", отчет по труду".

      2. Департаменту административной работы Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий (Есиркепов Е.О.) после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан:

      1) обеспечить в установленном законодательством порядке его официальное опубликование в средствах массовой информации;

      2) довести его до сведения структурных подразделений и территориальных органов Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
       Председатель                               Н. Алдабергенов
      Согласовано:

      Министр

      транспорта и коммуникаций

      Республики Казахстан

      _____________ С. Ахметов

      13 февраля 2009 года
      Министр финансов

      Республики Казахстан

      _____________ Б. Жамишев

      16 февраля 2009 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig